
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi 
 
Si da atto che gli assessori D’ARIENZO e  LAMPASONA  partecipano  in 
videoconferenza. 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  128   del  29/03/2024 

 

OGGETTO:        ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE N. 311/2004: AUTORIZZAZIONE 
ALL’UTILIZZO DEL DIPENDENTE ING. AGOSTINO SICA DA PARTE DEL COMUNE DI RUTINO 
(SA) – PROROGA. 

 

 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno  VENTINOVE   del mese di MARZO alle ore  13,01  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:     / 
 



  
 

 
 
 
Proponente: il Sindaco 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale 

 

 
OGGETTO: ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE N. 311/2004: AUTORIZZAZIONE 
ALL’UTILIZZO DEL DIPENDENTE ING. AGOSTINO SICA DA PARTE DEL COMUNE DI RUTINO 
(SA) – PROROGA. 
 

IL SINDACO 
 
VISTO il comma 5 dell’ art. 53 del D.Lgs n. 165/2001, così come novellato dall’art. 1, 

comma 42, della Legge 190/2012, ai sensi del quale, in ogni caso, il conferimento operato 

direttamente dall’Amministrazione nonché l’autorizzazione all’esercizio di incarichi che 

provengano da altre Amministrazioni pubbliche ovvero da società o persone fisiche che 

svolgano attività d’impresa, sono disposti dai rispettivi organi competenti secondo criteri 

oggettivi e predeterminati, che tengano conto della specifica professionalità, tali da 

escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto nell’interesse del buon 

andamento della pubblica Amministrazione o situazioni di conflitto, anche potenziale, di 

interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente; 

VISTI  

- l’art. 23 del CCNL 16/11/2022; 

- l’art. 1, comma 557, della L.311/2004 e s.m.e.i., il quale recita: 

- “I comuni con popolazione inferiore ai 25.000 abitanti, i consorzi tra enti locali 
gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di 
comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 
amministrazioni; 

 
CONSIDERATO CHE il Comune di Rutino (SA) ha richiesto, con nota prot. n.10763 del 
28/03/2024, l’autorizzazione alla proroga dell’utilizzo, per nove ore settimanali, del 
dipendente del Comune di Agropoli Ing. Agostino Sica, cat. D, Funzionario tecnico, in 
orario aggiuntivo ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge n. 311/2004, per un anno con 
decorrenza 01/04/2024; 

 

Dato atto che il dipendente ha dichiarato la propria disponibilità all’espletamento di lavoro 
aggiuntivo per 9 ore settimanali; 
 
Tutto ciò premesso e considerato  

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE  

 
1)  LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

2) Di autorizzare , ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004,  l’utilizzo a 

favore del Comune di Rutino (SA) per 9 ore settimanali del dipendente a tempo pieno e 



  
indeterminato Ing. Agostino Sica, funzionario tecnico, con decorrenza 01/04/2024, per 

un anno, eventualmente prorogabile; 

3) Di dare atto che gli oneri economici per la retribuzione del personale sono a completo 
carico dell’Ente richiedente; 

4) Di autorizzare il Responsabile del servizio personale a sottoscrivere ogni atto necessario 
e conseguente a dare esecuzione alla presente deliberazione; 

 
5) Di dichiarare all’unanimità il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 

 
                                                                                               Il Sindaco 
Agropoli,          f.to  dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il sottoscritto Reponsabile del servizio  Risorse Umane, a norma degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 
213/2012, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 
Agropoli, 28/03/2024         

Il Responsabile del servizio  Risorse Umane 
f.to   Dott. Giuseppe La Porta 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c.1 
del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000, in ordine alla sola regolarita contabile, esprime parere 
favorevole. 
Agropoli,  

Il Responsabile del servizio di 
Ragioneria 

f.to Dott. Valeriano Giffoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 
La Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti  i  pareri 
favorevoli del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio finanziario , in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa  Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  02.04.24 

Per IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                            f.to  LERRO  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  02.04.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


